

# ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ ԳԻՐՔ 2

## ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

ՀՀ, ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ, ԿԵՆՏՐՈՆ ՎԱՐՁԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ  
ՎԱՐՂԱՆԱՆՑ ՏԱ ՀԱՍՑԵԻ  
ԲԱԿԱՅԻՆ ՖՈՒՏԲՈԼԻ ԴԱՇՏԻ ՀԻՄՆԱՆՈՐՈՎՄԱՆ  
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ

«ԻՆԻՇԵՐԹԻՎ»  
ՍՊԸ

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ  
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆ  
ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ՝ ԵՔ-ՀՄԱԽԱՇՁԲ-25/2

## ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

### **ՀՀ, Երևան քաղաքի, Կենտրոն վարչական շրջանի Վարդանանց 5ա հասցեում բակային ֆուտբոլի դաշտի հիմնանորոգման աշխատանքներ**

Աշխատանքների նախագծանախահաշվարկային փաստաթղթերը կազմված են աշխատանքային գծագրերի և շինարարական աշխատանքների գործող գների, հաշվարկների մեթոդական ցուցումների հիման վրա, որը որոշվում է համաձայն ՀՀ կառավարության 17.10.2024թ. N1656-Ն որոշման հավելված N8-ի:

Նյութերի և սարքավորումների արժեքներն և շինարարության ոլորտի գործակիցները ընդունված համաձայն ֆինանսների նախարարության պաշտոնական կայքի 2025թ.-ի հուլիս ամսվա տվյալների: Այն նյութերի, սարքավորումների արժեքներն, որոնք չեն ներառված ինֆորմացիոն տեղեկագրում, ձևավորվել են շուկայական միջինացված գների և հարցումների արդյունքում:

Նյութերի ծախսերը որոշված են ըստ ՇՆ և Կ-ի համապատասխան:

1. Շինարարական նյութերի արժեքին տրված է՝  
-տրանսպորտային ծախսերը հաշվի առնող գործակից - 1,0572  
-պահեստային, փաթեթավորման ծախսերը հաշվի առնող գործակից - 1,02 -  
նախահաշվում չհաշվարկվող ոչ հիմնական նյութերի արժեք - 1,05

2. Աշխատավարձի գործակից՝ 2478,61

3. Մեքենաների շահագործման գործակից՝ 3018,17

4. Վերադիր ծախսեր -13,3%

5. Հահույթ - 11%

6. Ժամանակավոր կառույցների և շենքերի կառուցման արժեքը 0,75% հաստատված ՀՀ Քաղաքաշինության Նախարարության 21.08.2001թ. թիվ 69 հրամանով:

7. Հինմոնտաժային աշխատանքների ավարտից հետո տարածքի մաքրման և գոյացած (ոչ ընթացիկ) աղբի տեղափոխման աշխատանքների ծախսեր - 0,15%

8. Չնախատեսված աշխատանքներ և ծախսեր - 3% 9.

Շինարարության ձմեռային ծախսեր - 0,4%

Ավելացված արժեքի հարկը հաշվի է առնված 20%

**Նախահաշվային ընդհանուր արժեքը կազմում է**

Կազմեց

**89,590.7 հազ. դրամ**

Ա. Տիգրանյան



Ամփոփ Նախահաշիվ

ՀՀ, Երևան քաղաքի, Կենտրոն վարչական շրջանի Վարդանանց 5ա հասցեում  
բակային ֆուտբոլի դաշտի հիմնանորոգման աշխատանքներ

շինարարության անվանումը

Ամփոփ Նախահաշվի գումարը կազմում է **89590.7** հազար դրամ

§-----| " ----- 2025թ. կազմված է 2025թ. գներով

Հ/Հ	NN Նախահաշիվ	Օբեկտների աշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվային արժեքը հազ. դրամ				Ընդահնուր արժեքը հազ. դրամ
			Հինարարական աշխատանք	Մոնտաժային աշխատանք	Սարքավորումնե ր	Այլ ծախսեր	
1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Գլուխ 2 Հինարարական հիմնական օբեկտներ</b>						
1	Օբեկտային Նախահաշիվ		68713.0	-	0.0	-	68713.0
		<b>Ընդամենը ըստ 1-2 գլխի</b>	<b>68713.0</b>	<b>0</b>	<b>0.0</b>	<b>0</b>	<b>68713.0</b>
	<b>Գլուխ 8 Ժամանակավոր շենքեր և կառույցներ</b>						
2	0.75%	Ժամանակավոր շենքեր և կառույցներ	515.3	0	-	-	515.3
		<b>Ընդամենը ըստ 8 գլխի</b>	<b>515.3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>515.3</b>
		<b>Ընդամենը ըստ 1-8 գլխի</b>	<b>69228.4</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>69228.4</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Գլուխ 9</b>						
3	0.4%	Հինարարության ձևեռային ծախսեր	276.9	0			276.9
4	0.15%	Հինմոնտաժային աշխատանքների ավարտից հետո տարածքի մաքրման և գոյացած աղբի տեղափոխման աշխատանքների ծախսեր	103.8	0			103.8
5	1.50%	Փոքր ծավալի շինմոնտաժային աշխատանքների համար նախատեսված լրացուցիչ ծախսեր	1038.43	0.00			1038.43
		<b>Ընդամենը ըստ 9 գլխի</b>	<b>1419.2</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>1419.2</b>
		<b>Ընդամենը ըստ 1-9 գլխի</b>	<b>70647.6</b>	<b>0</b>	<b>0.0</b>	<b>0</b>	<b>70647.6</b>
	<b>Գլուխ 10 Տեխնիկական և հեղինակային հսկողություն</b>						
6	2.00%	Տեխնիկական հսկողություն				1413.0	1413.0
7	0.60%	Հեղինակային հսկողություն				423.9	423.9
		<b>Ընդամենը ըստ 10 գլխի</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1836.8</b>	<b>1836.8</b>
		<b>Ընդամենը ըստ 1-10 գլխի</b>	<b>70647.6</b>	<b>0</b>	<b>0.0</b>	<b>1836.8</b>	<b>72484.4</b>
	<b>Գլուխ 12</b>						
8	3%	Չնախատեսված աշխատանքներ և ծախսեր	2119.4	0	0.0	55.1	2174.5
		<b>Ընդամենը ըստ ամիսի նախահաշվի</b>	<b>72767.0</b>	<b>0</b>	<b>0.0</b>	<b>1891.9</b>	<b>74658.929</b>
		<b>ԱՄՅ - 20%</b>	<b>14553.4</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>378.4</b>	<b>14931.786</b>
		<b>Ամբողջը հազ. դրամ</b>	<b>87320.4</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>2270.3</b>	<b>89590.714</b>
		<b>Այդ թվում հետադարձ գումար</b>					<b>77.302</b>

Կազմեց

Ա. Տիգրանյան



Օբեկտային Նախահաշիվ N1

ՀՀ, Երևան քաղաքի, Կենտրոն վարչական շրջանի Վարդանանց 5ա հասցեում  
բակային ֆուտբոլի դաշտի հիմնանորոգման աշխատանքներ

Կազմված է 2025թ. Գներով

Նախահաշվային արժեքը

68713.0

հազար դրամ

Հ/Հ	Նախահաշիվ N	Աշխատանքի անվանումը	Նախահաշվային արժեքը հազ. դրամ				
			Հինարարական աշխատանք	Մոնտաժային աշխատանք	Սարքավոր.	Այլ ծախսեր	Ընդամենը
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Նախահաշիվ N1-1	Հինմոնտաժային մաս	68595.0	–	0.0	–	68595.0
1	Նախահաշիվ N1-2	Լուսավորության համակարգ	118.0	–	0.0	–	118.0
		<b>Ընդամենը</b>	<b>68595.0</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>68713.0</b>

Կազմեց

Ա. Տիգրանյան



Տեղային նախահաշիվ 1-1															
ՀՀ, Երևան քաղաքի, Կենտրոն վարչական շրջանի Վարդանանց 5ա հասցեում բակային ֆուտբոլի դաշտի հիմնանորոգման աշխատանքներ															
Այլ կյոթերը, պահեստավորման և փաթեթավորման,														1.1322612	
Հինմոնտաժային մաս															
Կազմված է 2025-06թ. գներով						Գ. աշխ. = 2478,61 Գ. մեք. = 3018,17				Ընդհանուր արժեքը		68,595.0		հազար դրամ	
Ձ/հ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	Աշխատվորձ միավորը ուր. հազ. դրամ	Մեքեն. շահագործման միավ. ուր. , հազ. դր.	Նյութերի անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը մեկ միավորի համար	Նյութերի ընդհանուր ծախսը	Միավորի արժեքը հազ. դրամ	Նյութերի միավորի արժեքը Գ=1.132	Աշխատվորձի միավորի արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը միավորի համար	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Քանդման և ապամոնտաժման աշխատանքներ															
1	1-1130/1133	Տարածքի մաքրում և պատրաստում շինարարական աշխատանքների համար	ք/մ	1350	0.00	0.005 0.01	-	-	-	-	-	-	0.01	0.01	18.34
2	Հուլիս	Ֆուտբոլային դարպասների ապամոնտաժում	հատ	2	4.80 11.90	1.20 3.62	-	-	-	-	-	-	15.52	15.52	31.04
2	22-66 Գ=0,6	Մետաղական խողովակաշարի ապամոնտաժում - բարձրությունը 4 մետր	գծմ	155	0.13 0.33	0.02 0.07	-	-	-	-	-	-	0.40	0.40	61.94
7	Հուլիս	Արհեստական խոտածածկի ապամոնտաժում	ք/մ	862	0.00	0.00	-	-	-	-	-	-	0.40	0.45	387.90
8	27-32	Հանքածյուրով տոկոսով խճային ծածկույթների քանդում	կ/մ	57.60	0.072 0.18	0.182 0.55	-	-	-	-	-	-	0.73	0.73	41.93
9	27-33	Ասֆալտաբետոնե շերտի քանդում միջին հաստությունը 60սմ	կ/մ	57.60	0.826 2.05	0.78 2.37	-	-	-	-	-	-	4.41	4.41	254.22



							Ա/բ խոշոր	տ	0.1395		27.00	4.26	4.26		
8	27-164-2	Մանրահատիկ ասֆալտե 35 մմ շերտի տեղադրում ներառյալ ասֆալտի և տեղափոխման արժեքը	բմ	467.0	0.02	0.05	-	-	-	-	-	-	0.19	3.23	1,507.2
					0.05	0.14									
							Ա/բ մանրահատիկ	տ	0.097		27.50	3.03	3.03		
9	Շուկա	Միաձույլ ռետինե (ստիրոլ - բուրադիենային կաուչուկ) ծածկույթի իրականացում 10 մմ հաստությամբ (հաստեցումը և փռումը իրականացնել հատուկ տեխնիկայի միջոցով / հարթեցում - տաքացվող գլղոն - կատոկ / փռում - հատուկ տեխնիկայի միջոցով)	բ/մ	476	1.40	0.24	-	-	-	-	-	-	4	16.10	7661.33
					3.47	0.74									
							Ռետին	բմ	1.1		10.00	11.89	11.89		
10	Շուկա	Միաձույլ ռետինե (Էթիլեն - Պրոպիլեն - Չիեն Մոնոմեր) ծածկույթի իրականացում <u>7 մմ</u> հաստությամբ (հաստեցումը և փռումը իրականացնել հատուկ տեխնիկայի միջոցով / հարթեցում - տաքացվող գլղոն - կատոկ / փռում - հատուկ տեխնիկայի միջոցով)	բ/մ	476	1.40	0.24	-	-	-	-	-	-	4	18.59	8849.73
					3.47	0.74									
							Ռետին	բմ	1.1		12.10	14.39	14.39		
11	Շուկա	Պոլիուրեթանային ներկով գծանշումների իրականացում 80 մմ հաստությամբ (գույնը ըստ նախագծի)	գ/մ	285	0.257	0.008	-	-	-	-	-	-	0.66	0.95	269.74
					0.64	0.02									
							Ներկ	կգ	0.18		0.71	0.15	0.29		
							Գունանյութ	կգ	0.11		1.08	0.14			
12	Շուկա	Խաղային գոտիների գծանշում պոլիուրեթանային ներկով, ըստ նախագծի	բմ	70	3.900	0.008	-	-	-	-	-	-	9.69	10.90	763.24
					9.67	0.02									
							Ներկ	կգ	0.90		0.71	0.72	1.21		
							Գունանյութ	կգ	0.40		1.08	0.49			
13	27-86-1	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 150x300 ամրացումը ց/ա շաղախով	գծմ	4.0	0.59	0.007	-	-	-	-	-	-	1.49	8.02	32.06
					1.47	0.02									
							Եզրաքար	գծմ	1.0		5.75	6.51	6.53		
							Ցեմ. շաղախ	խմ	0.001		25.50	0.02			



14	27-86-1	Բազալտե սահմանագատող գոտու իրականացում դաշտի պարագծով, 30x200 մմ, ամրացումը ց/ա շաղկխով	գծմ	110.0	0.59	0.007	-	-	-	-	-	-	1.49	3.82	419.69
					1.47	0.02									
							Եզրաքար 200մմ	քմ	0.5		4.08	2.31	2.33		
							Ցեմ. շաղկխ	լսմ	0.001		25.50	0.02			
15	15-264	Հենապատի սվար, ց/ա շաղկխով 10 մմ միջին հաստությամբ	քմ	180.0	0.76	0.074	-	-	-	-	-	-	2.11	2.99	538.75
					1.88	0.22									
							ցեմ. շաղկխ ցանց	լսմ քմ	0.024 0.053		31.00 0.85	0.84 0.05	0.89		
16	Շուկա	Մետաղական աղբամանների ձեռքբերում և տեղադրում	հատ	2	1.40	0.24	-	-	-	-	-	-	4	37.27	74.54
					3.47	0.74									
							մղբաման	հատ	1.0		29.20	33.06	33.06		
17	Շուկա	Պատերի նկարազարդում	քմ	180	0.25	0.24	-	-	-	-	-	-	1	1.83	329.69
					0.62	0.74									
							Ներկ	կգ	0.15		2.80	0.48	0.48		
		<b>Ընդամենը</b>	հազ. դր.												<b>26665.6</b>
		<b>Ընդհանուր բարեկարգման աշխատանքներ</b>													
2	6-22	Տեղաշին բետոնացում բաժանարար եզրի համար	լսմ	23.00	2.12	0.92	-	-	-	-	-	-	0.00	44.29	1018.75
					0.00	0.00									
							Բետոն	լսմ	1.015		34.722	39.89			
							Փայտե վահան	քմ	0.703		3.50	2.79			
							Փայտանյութ	լսմ	0.0114		125.00	1.61			
2	6-22	Մետաղական հիմնասյուների վերառեղադրում հիմքերի բետոնացումով B25 դասի բետոնով ըստ անհրաժեշտության	լսմ	10.50	2.12	0.92	-	-	-	-	-	-	0.00	44.29	465.08
					0.00	0.00									
							Բետոն	լսմ	1.015		34.722	39.89			
							Փայտե վահան	քմ	0.703		3.50	2.79			
							Փայտանյութ	լսմ	0.0114		125.00	1.61			

3	15-612	իզոցամով պատված բաժանարար եզրի ներկում ֆասդային ներկով, համապատասխան նախապատրաստական շերտի կիրառմամբ	թ/մ	220.0	0.066	0.008	-	-	-	-	-	-	0.19	0.84	183.97
					0.16	0.0									
							ներկ	Կգ	0.273		2	0.62			
							Օլիֆ	Կգ	0.027		1	0.03	0.65		
16	Շուկա	Մետաղական հիմնասյուների վերատեղադրում	հատ	20	0.90	0.24	-	-	-	-	-	-	3	2.97	59.34
					2.23	0.74									
		<b>ընդհանր</b>	հազ. դր.												<b>1727.1</b>
		<b>Ֆուտբոլի դաշտի և ընդհանուր տարածքի ցանկապտի իրականացում</b>													
2	6-22	B25 դասի քետոնով հիմքերի իրականացում ø500x800	խմ	28.00	2.12	0.92	-	-	-	-	-	-	0.00	44.29	1240.21
					0.00	0.00									
							Բետոն	խմ	1.015		34.722	39.89			
							Փայտե վահան	քմ	0.703		3.50	2.79			
							Փայտանյութ	խմ	0.0114		125.00	1.61			
3	Ինֆոր.	54 կետում, ø12 մմ AIII ամրանով ամրանացանց, 1 կետ հիմքում 2.8 զմ	տ	0.13			-	-	-	-	-	-	0	324.58	43.56
							Ամրան	տ	1.0		286.67	<b>324.58</b>	324.58		

4	Ինֆոր.	54 կետում թ4մ անուրներով ամրանացանց, 1 կետում 8 շրջանակ 14,4 գմ ընդհանուր երկարությամբ	տ	0.08			-	-	-	-	-	-	0	324.58	24.99
							Ամրան	տ	1.0		286.67	324.58	324.58		
5	Շուկա	Կոմպոզիտային թառանցիկ խողովակ 50.8x40.64x2.28 չափերով	գծմ	4156	0.22	0.03	-	-	-	-			0.64	4.83	20053.56
					0.55	0.09	Կոմպոզիտային խողովակ	գծմ	1		3.70	4.19	4.19		
7	Շուկա	Մետաղական L-աձև անկյունակ դետալների պատրաստում և եռակցում պահպանված մետաղական հիմնասյուների, երկարությունը 300մմ 50x50x4մմ, ընդհանուր 40 գմ	հատ	132.0	0.300	0.010	-	-	-	-	-	-	0.77	1.23	161.92
					0.74	0.0	Մետաղական թիթեղ	հատ	1.0		0.40	0.45	0.45		
8	Շուկա	216 հատ, թ12 մմ AIII ամրանով ներդիր դետալ 200մմ երկարությամբ	տ	0.04	0.300	0.010	-	-	-	-	-	-	0.77	325.36	13.01
					0.74	0.0	Ամրան	տ	1.0		286.67	324.58	324.58		
		<b>Ընդամենը</b>	հազ. դր.												<b>21537.3</b>
		<b>Ցանկապատի դռան իրականացում</b>													
1	Շուկա	Ցանկապատի դուռ	գծմ	45	0.21	0.24	-	-	-	-	-	-	1.26	5.33	238.92
					0.52	0.74	Կոմպոզիտային խողովակ	գծմ	1.00		3.60	4.08	4.08		
2	Շուկա	Ծխնի	հատ	12			-	-	-	-	-	-	0	0.62	7.47
							Ծխնի	հատ	1.00		0.55	0.62	0.62		
		<b>Ընդամենը</b>	հազ. դր.												<b>246.4</b>
		<b>Ֆուտբոլի դարպասների տեղադրում</b>													
1	Շուկա	Մետաղական ֆուտբոլի դարպասների ձեռքբերում (ըստ նախագծի) և տեղադրում	հատ	2.0	6.500	1.300	-	-	-	-	-	-	20.03	665.42	1330.85
					16.11	3.9	Դարպաս	հատ	1.00		570.00	645.39	645.39		
2	15-612	Պահպանված մետաղական հիմնասյուների ներկում, թ60մմ	ք/մ	82.0	0.066	0.008	-	-	-	-	-	-	0.19	0.84	68.57
					0.16	0.0	Ներկ	Կգ	0.273		2	0.62	0.65		
							Օլիֆ	Կգ	0.027		1	0.03			

3	15-612	Յիմքերի ներկում ակրիլային ներկով	թ/մ	136.0	0.066	0.008	-	-	-	-	-	-	0.19	0.84	113.73
					0.16	0.0									
							ներկ	Կգ	0.273		2	0.62			
							Օլիֆ	Կգ	0.027		1	0.03			
4	15-264	Յիմքերի սվաղ, ց/ա շաղախով 10 մմ միջին հաստությամբ	քմ	136.0	0.76	0.074	-	-	-	-	-	-	2.11	2.99	407.06
					1.88	0.22									
							ցեմ. շաղախ	խմ	0.024		31.00	0.84			
							ցանց	քմ	0.053		0.85	0.05			
7	Շուկա	40x40x2մմ չափերով, 800 մմ երկարությամբ մետաղական ներդի դետալների եռակցում	կետ	10.0	0.300	0.010	-	-	-	-	-	-	0.77	2.13	21.32
					0.74	0.0									
							Մետաղական թիթեղ	հատ	1.00		1.20	1.36			
8	Շուկա	Բասկետբոլի վահանակի տեղադրում ըստ նախագծում տրված տեխնիկական բնութագրի	հատ	1.0	6.500	1.300	-	-	-	-	-	-	20.03	739.02	739.02
					16.11	3.9									
							Վահանակ	հատ	1.00		635.00	718.99			
		<b>Ընդամենը</b>	հազ. դր.												<b>2,680.5</b>
		<b>Ընդամենը ըստ ամբողջ տեղային նախագծի</b>	հազ. դր.												<b>54,543.1</b>
		<b>Վերադիր ծախսեր - 13.3%</b>	հազ. դր.												<b>7,254.2</b>
		<b>Ընդամենը</b>	հազ. դր.												<b>61,797.3</b>
		<b>Հահույթ - 11%</b>	հազ. դր.												<b>6,797.7</b>
		<b>Ընդամենը</b>	հազ. դր.												<b>68,595.0</b>

Կազմեց

Ա Տիգրանյան



Տեղային նախահաշիվ 1-2														
ՀՀ, Երևան քաղաքի, Կենտրոն վարչական շրջանի Վարդանանց 5ա հասցեում բակային ֆուտբոլի դաշտի հիմնանորոգման աշխատանքներ														
							Այլ նյութերը, պահեստավորման և փաթեթավորման, տրանսպորտային ծախսերը հաշվի առնող գործակից`					1.1322612		
Լուսավորության համակարգ														
Կազմված է 2025-06թ. գներով			Գ. աշխ. = 2478,61						Ընդհանուր արժեքը		118.0		հազար դրամ	
			Գ. մեք. = 3018,17											
Հ/հ	Գնացուցակների NN	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	Աշխատավարձ միավորը ռուբ. հազ. դրամ	Մեքեն. շահագործման միավ. ռուբ. / հազ. դր.	Նյութերի արժեքը հազ. դրամ					Աշխատավարձի միավորի արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը միավորի համար	Ընդհանուր արժեքը
							Նյութերի անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը մեկ միավորի համար	Միավորի արժեքը հազ. դրամ	Նյութերի միավորի արժեքը Գ=1.132			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	14	15	16
		Լուսավորության համակարգ												
1	8-599-1	Լուսատու փողոցային Vela 6888 LED լուսարձակ Fit series	հատ	6	0.539 1.34	0.35 1.1	-	-	-	-	-	2.39	15.64	93.82
							Լուսատու	հատ	1	12	13.25	13.25		
		Ընդամենը	հազ. դր.											93.82
		Ընդամենը ըստ ամբողջ տեղային նախահաշվի												93.8
		Վերադիր ծախսեր - 13.3%	հազ. դր.											12.5
		Ընդամենը	հազ. դր.											106.3
		Հահույթ - 11%	հազ. դր.											11.7
		Ընդամենը	հազ. դր.											118.0

Կազմեց

Ա Տիգրանյան



**ՀՀ, Երևան քաղաքի, Կենտրոն վարչական շրջանի Վարդանանց 5ա հասցեում  
բակային ֆուտբոլի դաշտի հիմնանորոգման աշխատանքներ**

**Ճավալաթերթ-Նախահաշիվ**

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավոր	Քանակը	Միավորի արժեքը	Ընդամենը հազ. դրամ
1	2	3	4	5	6
1	Տարածքի մաքրում և պատրաստում շինարարական աշխատանքների համար	ք/մ	1350	0.02	23.70
2	Ֆուտբոլային դարպասների ապամոնտաժում	հատ	2	20.06	40.13
3	Մետաղական ճաղավանդակի ապամոնտաժում - բարձրությունը 4 մետր	գծմ	155	0.52	80.08
4	Արհեստական խոտածածկի ապամոնտաժում	ք/մ	<b>862</b>	0.58	501.49
5	Հանքածյուրով տոկորված խճաշին ծածկույթների քանդում	խ/մ	57.60	0.94	54.20
6	Ասֆալտբետոնե շերտի քանդում միջին հաստությունը 60մմ	խ/մ	57.60	5.71	328.67
7	Շին աղբի բարձում մեխանիզմով ի/թ մեքենաները	տ	<b>245.0</b>	1.04	255.93
8	Շին. աղբի տեղափոխում 13 կմ	տ	<b>245.0</b>	3.66	895.75
	<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>			<b>2179.96</b>
	<b>Նոր իրականացվող աշխատանքներ</b>				
1	Միաձույլ ե/բետոնե Նախապատրաստական շերտի կառուցում B25 դասի բետոնով <b>90մմ</b>	քմ	476.00	4.27	2034.15
2	Ամրանացանցի տեղադրում <b>ø4</b> Bp-I ամրանով	տ	1.2	27.12	32.55
3	Ամրանացանց <b>ø4</b> Bp-I, ք. 200x200 մմ	ք/մ	476	0.56	264.78
4	Գետտեքստիլի փռում պրոֆիլավորված դրենաժային թաղանթով	ք/մ	467	1.91	890.27
5	Հիդրոմեկուսացում` իզոգամի փռում ասֆալտի տակ, 1 շերտ	քմ	720.0	2.85	2051.59
6	<b>Ավազի Նախապատրաստական շերտի իրականացում 20 մմ հաստությամբ</b>	խ/մ	<b>7.20</b>	10.45	75.22
7	Խոշորահատիկ ասֆալտե 30 մմ շերտի տեղադրում ներառյալ ասֆալտի և տեղափոխման արժեքը	քմ	467.0	5.77	2692.47
8	Մանրահատիկ ասֆալտե 35 մմ շերտի տեղադրում ներառյալ ասֆալտի և տեղափոխման արժեքը	քմ	467.0	4.17	1948.56
9	Միաձույլ ռետինե (ստիրոլ - բութադիենային կաուչուկ) ծածկույթի իրականացում 10 մմ հաստությամբ (հաստեցումը և փռումը իրականացնել հատուկ տեխնիկայի միջոցով / հարթեցում - տաքացվող գլդոն - կատոկ / փռում - հատուկ տեխնիկայի միջոցով)	ք/մ	476	20.81	9904.90

10	Միաձուլյլ ռետինե (Էթիլեն - Պրոպիլեն - Դիեն Սոնոմեր) ծածկույթի իրականացում <b>7 մմ</b> հաստությամբ (հաստեցումը և փռումը իրականացնել հատուկ տեխնիկայի միջոցով / հարթեցում - տաքացվող գլղոն - կատոկ / փռում - հատուկ տեխնիկայի միջոցով)	բ/մ	476	24.04	11441.31
11	Պոլիուրեթանային ներկով գծանշումների իրականացում 80 մմ հաստությամբ (գույնը ըստ նախագծի)	գ/մ	285	1.22	348.73
12	Խաղային գոտիների գծանշում պոլիուրեթանային ներկով, ըստ նախագծի	բմ	70	14.10	986.75
13	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 150x300 ամրացումը ց/ա շաղախով	գծմ	4.0	10.36	41.45
14	Բազալտե սահմանազատող գոտու իրականացում դաշտի պարագծով, 30x200 մմ, ամրացումը ց/ա շաղախով	գծմ	110.0	4.93	542.59
15	Հենապատի սվաղ, ց/ա շաղախով 10 մմ միջին հաստությամբ	բմ	180.0	3.87	696.53
16	Մետաղական աղբամանների ձեռքբերում և տեղադրում	հատ	2	48.18	96.36
17	Պատերի նկարազարդում	բմ	180	2.37	426.24
	Ընդհամենը	հազ. դր.			<b>34474.44</b>
	<b>Ընդհանուր բարեկարգման աշխատանքներ</b>				
1	Տեղային բետոնացում բաժանարար եզրի համար	խմ	23.00	57.26	1317.08
2	Մետաղական հիմնասյուների վերատեղադրում հիմքերի բետոնացումով B25 դասի բետոնով ըստ անհրաժեշտության	խմ	10.50	57.26	601.27
3	Իզոգամով պատված բաժանարար եզրի ներկում ֆադային ներկով, համապատասխան նախապատրաստական շերտի կիրառմամբ	բ/մ	220.0	1.08	237.84
4	Մետաղական հիմնասյուների վերատեղադրում	հատ	20	3.84	76.72
	Ընդհամենը	հազ. դր.			<b>2232.92</b>
	<b>Ֆուտբոլի դաշտի և ընդհանուր տարածքի ցանկապատի իրականացում</b>				
1	B25 դասի բետոնով հիմքերի իրականացում Ø500x800	խմ	28.00	57.26	1603.40
2	54 կետում, Ø12 մմ AIII ամրանով ամրանացանց, 1 կետ հիմքում 2.8 գմ	տ	0.13	419.63	56.31
3	54 կետում Ø4մմ անուրներով ամրանացանց, 1 կետում 8 շրջանակ 14,4 գմ ընդհանուր երկարությամբ	տ	0.08	419.63	32.31
4	Կոմպոզիտային քառանյուն խողովակ 50.8x40.64x2.28 չափերով	գծմ	4156	6.24	25926.11

5	Մետաղական L-աձև անկյունակ դետալների պատրաստում և եռակցում պահպանված մետաղական հիմնասյուների, երկարությունը 300մմ 50x50x4մմ, ընդհանուր 40 գմ	հատ	132.0	1.59	209.34
6	216 հատ, ø12 մմ AIII ամրանով ներդիր դետալ 200մմ երկարությամբ	տ	0.04	420.63	16.83
	Ընդհամենը	հազ. դր.			27844.30
	<b>Ցանկապատի դռան իրականացում</b>				
1	Ցանկապատի դուռ	գծմ	45	6.89	308.89
2	Ծխնի	հատ	12	0.81	9.66
	Ընդհամենը	հազ. դր.			318.55
	<b>Ֆուտբոլի դարպասների տեղադրում</b>				
1	Մետաղական ֆուտբոլի դարպասների ձեռքբերում (ըստ նախագծի) և տեղադրում	հատ	2.0	860.29	1720.58
2	Պահպանված մետաղական հիմնասյուների ներկում, ø60մմ	բ/մ	82.0	1.08	88.76
3	Յիմքերի ներկում ակրիլային ներկով	բ/մ	136.0	1.16	157.58
4	Յիմքերի սվաղ, ց/ա շաղախով 10 մմ միջին հաստությամբ	քմ	136.0	3.87	526.26
5	40x40x2մմ չափերով, 800 մմ երկարությամբ մետաղական ներդիր դետալների եռակցում	կետ	10.0	2.75	27.48
6	Բասկետբոլի վահանակի տեղադրում ըստ նախագծում տրված տեխնիկական բնութագրի	հատ	1.0	955.44	955.44
	Ընդամենը	հազ. դր.			3476.09
	<b>Լուսավորության համակարգ</b>				
1	Լուսատու փողոցային Vela 6888 LED լուսարձակ Fit series	հատ	6	20.22	121.30
	Ընդամենը	հազ. դր.			121.30
	Ընդամենը	հազ. դր.			70647.56
1.50%	Չնախատեսված ծախսեր, կապալառուին նախապես տրամադրվող	հազ. դր.			1059.71
	Ընդամենը				71707.27
20%	ԱԱՀ	հազ. դր.			14341.45
	Ընդամենը	հազ. դր.			86048.73